62ª Zona Eleitoral	105
64ª Zona Eleitoral	107
66ª Zona Eleitoral	112
68ª Zona Eleitoral	112
69ª Zona Eleitoral	113
70ª Zona Eleitoral	124
71ª Zona Eleitoral	126
77ª Zona Eleitoral	133
79ª Zona Eleitoral	137
92ª Zona Eleitoral	144
95ª Zona Eleitoral	165
97ª Zona Eleitoral	166
101ª Zona Eleitoral	168
105ª Zona Eleitoral	169
108ª Zona Eleitoral	172
110ª Zona Eleitoral	175
Índice de Advogados	178
Índice de Partes	179
Índice de Processos	184

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

EDITAL Nº. 04/2023 DO 1º CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 36 da Lei 8.112/1990, na Resolução TSE n° 23.701 /2022 e nas Resoluções do TRE/MA nº. 7.804/2010 e 8.161/2012, bem como o contido no Processo SEI nº 5089-98.2023.6.27.8000, resolve torna pública a seguinte retificação do EDITAL Nº. 02/2023 DO 1º CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO, publicado no DJE de 30/05/2023:

Item 01. Fica alterado o Anexo I do Edital n° 2/2023, para exclusão da vaga de Analista Judiciário da 41ª Zona Eleitoral, em Vitória do Mearim.

Item 02. Os demais itens do aludido Edital e seus anexos permanecem inalterados.

Item 03. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, em São Luís, data certificada pelo sistema.

Desembargador JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA

Presidente

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS DISPONÍVEIS PARA A 1ª ETAPA DO CONCURSO

TOTAL DE VAGAS					
LOTAÇÃO	ANALISTA JUDICIÁRIO		TÉCNICO JUDICIÁRIO		
LOTAÇÃO	Área JUD	Área ADM	Área ADM		
SECRETARIA	01	00	05		
ZONAS	50		23		

QUANTIDADE DE VAGAS POR LOTAÇÃO			
	CARGOS		
	ANALISTA JUDICIÁRIO	TÉCNICO JUDICIÁRIO	

VAGAS DA SECRETARIA	Área JUDICIÁRIA	Área ADMINISTRATIVA	Área ADMINISTRATIVA
	01	00	05
CARGOS			
VAGAS DAS ZONAS ELEITORAIS		ANALISTA JUDICIÁRIO	TÉCNICO JUDICIÁRIO
		Área ADM / JUD	Área ADM
Z.E Município			
007 - CODÓ			1
008 - COROATÁ		1	
011 - ALTO PARNAÍBA		1	1
014 - CURURUPU		1	1
015 - GRAJAÚ		1	
017 - PASTOS BONS			1
018-ROSARIO		1	
020 - VIANA		1	
023 - BARRA DO CORDA		1	
024 - BREJO		1	
025 - BURITI			1
026 - CAROLINA		1	
027- ARARI		1	
029 - COLINAS		1	
030 - GUIMARÃES		1	1
032 - HUMBERTO DE CAMPOS			1
034 - SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS			1
035 - SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO		1	
038 - SÃO BENTO		1	
039 - TURIAÇU		1	1
043 - PINDARÉ-MIRIM		1	
044 - PASSAGEM FRANCA	1	1	
045 - PENALVA		1	
046 - PORTO FRANCO		1	
049 - VITORINO FREIRE			1
050 - VARGEM GRANDE			1
053- SÃO JOÃO DOS PATOS			1
055 - CARUTAPERA		1	
057 - SANTA INÊS			1
060 - SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO		1	
061 - ESPERANTINÓPOLIS			1
062 - LORETO		1	1
063 - SÃO JOÃO BATISTA		1	
064 - CÂNDIDO MENDES		1	1

067 - PEDREIRAS		1
069 - SANTO ANTÔNIO DOS LOPES	1	
070 - SANTA LUZIA	1	
071 - AÇAILÂNDIA	1	
072 - MIRADOR	1	
073 - URBANO SANTOS		1
074 - LAGO DA PEDRA	1	
075 - RIACHÃO	1	
078 - BOM JARDIM	1	
079 - TUNTUM		1
080 - SANTA LUZIA DO PARUÁ	1	
082 - ESTREITO	1	
084- SAO MATEUS	1	
086 - MATINHA	1	
087 - OLHO DÁGUA DAS CUNHÃS	1	
092 - SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA	1	
095 - BURITICUPU	1	1
096 - ZÉ DOCA	1	
097 - BARRA DO CORDA	1	
098 - AÇAILÂNDIA	1	
099 - AMARANTE DO MARANHÃO	1	
100 - MARACAÇUMÉ		1
101 - GOVERNADOR NUNES FREIRE	1	
102 - PAULO RAMOS	1	
103 - MONTES ALTOS	1	
104 - ARAME	1	1
105 - BALSAS	1	
107 - BACURI	1	
108 - GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS	1	
109- ITAPECURU MIRIM		1
111 - BEQUIMÃO	1	

Em 12 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por JOSE LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA, Presidente, em 12 /06/2023, às 18:16, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATOS DO CORREGEDOR

PORTARIAS

PORTARIA № 371/2023-CRE

O Corregedor Regional Eleitoral do Maranhão, Desembargador José Gonçalo de Sousa Filho, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com base na Resolução nº 3734, de 25/04/2002, deste TREMA,